

Protokół sporządzony ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Gospodarczej i Ochrony Środowiska oraz Budżetu i Finansów, które odbyło się w dniu 23 stycznia 2019 r. o godzinie 14:30 w Urzędzie Gminy w Bolesławcu .

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Ewa Makówka. W oparciu o załączone listy obecności stwierdziła, że obrady komisji są prawomocne. Wszyscy obecni.

W posiedzeniu komisji uczestniczą Wójt Gminy, Skarbnik Gminy oraz Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z załączoną listą obecności.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca obradom Pani Ewa Makówka odczytała zaproponowany porządek obrad.

Następnie pyta kto jest za przyjęciem odczytanego porządku posiedzenia komisji łączonych.

W drodze głosowania porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

3. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, oraz ustalenia stawki za pojemnik.

Skarbnik Gminy Pan Jarosław Jeziorowski informuje, że w przetargu na odbiór odpadów komunalnych będzie taniej pozostawiono 5 frakcji. Rząd zrezygnował z 2 frakcji nowy przetarg na podstawie którego od marca do końca roku będzie stawka wynosić będzie od osoby 11,50. Natomiast w miesiącu lutym 12,50 .

Wójt informuje, że o 38 000 złotych jest tańsza nowa oferta od poprzedniej.

Była w Bełchatowie i firma zeszła z 4 frakcji na 3. Firma dołożyła do imprezy plenarowej. Nie dało się więcej wynegocjować, ponieważ firma robi łaskę, że odbierze śmieci. Nie ma konkurencji są jedyną firmą na rynku, a gmina śmieci odebrać musi.

Radny Sylwester Dulski – Gmina Lututów nie podpisała umowy i ma 10,50 zł za śmieci.

Wójt odpowiada, że gmina Lututów i Czastary mają długoterminowe umowy. Nie wiadomo jak będzie przy spisywaniu nowych umów.

Radny Maciejewski – Zapytać o umowę na 6 lat ile wyniesie.

Radna Olejnik - Janas spisać umowę na dłuższy okres może będzie korzystniej.

Wójt odpowiada, że trzeba mieć zabezpieczone środki w budżecie aby spisać umowę.

Radny Sylwester Dulski – Wieruszów ma 7 zł od osoby od początku.

Radny Pokora – Z Wieruszowem nie wiadomo na jakiej zasadzie spisano umowę bo EKOREGION przejął wysypisko śmieci od Gospodarki Komunalnej.

Radny Kołodziej stwierdza, że EKOREGION narzuca ceny i albo się z tym zgadzamy albo śmieci nie odbiorą.

Radna Alicja Maślanka – Może jak 4 gminy nie podpiszą umowy to muszą zejść z ceny.

Radny Pokora – Przekazać informację mieszkańcom o cenie za śmieci.

Radna Maślanka Alina- Do końca bieżącego roku wykorzystać czas zrobić wywiad środowiskowy, bo nie może być tak, że gminy stawiają pod mur.

Radny Kołodziej – Problem rozwiązała by konkurencyjna firma.

Przewodniczący Rady Gminy – Rząd robi zamieszanie, wycofuje się z 2 frakcji, a co dalej wymyślą rządzący nie wiadomo.

Wójt – Będzie pismo od samorządowców do rządu w tym temacie.

Radny Kołodziej- Firmy nie chcą podpisywać dłuższych umów bo nie wiadomo co będzie nowego w przepisach.

Przewodnicząca obradom komisji zamyka dyskusję stwierdza kworum i zarządza głosowanie, którego wynik jest następujący:

Za głosowało – 13 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się 1 radny przy obecnych 14 radnych w tym przewodniczący Rady Gminy, który nie jest członkiem żadnej komisji.

Opinia projektu uchwały jest pozytywna.

4. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019.

Skarbnik Gminy Pan Jarosław Jeziorowski przedstawia proponowany budżet gminy na rok 2019, treść którego każdy radny otrzymał .

Ponadto informuje, że budżet należało urealnić w wydatkach w związku ze zmianą ceny na odbiór odpadów komunalnych po przetargu oraz poprzez zwiększenie dochodów w podatku od nieruchomości w związku z wzrostem o 10 gr stawki podatku od mieszkań . W dziale różne rozliczenia rezerwa celowa przeznaczona została na pokrycie energii elektrycznej w związku ze wzrostem o 67% jednej meta godziny w roku 2019 w stosunku roku 2018. Jest ustawa o obniżeniu ceny energii, ale nie ma do niej rozporządzenia. Nie wiadomo jak długo potrwa procedura obniżania stawki dlatego należy obecnie dokonać odpowiedniego zapisu w budżecie.

Wójt informuje, że była w firmie sprzedającej prąd i otrzymała informację, że od kwietnia br mają być faktury korygujące i wtedy te pieniądze powrócą do budżetu.

Skarbnik informuje, że musiała nastąpić zmiana w dziale zarządzanie kryzysowe, ponieważ stawki ustalane są procentowo jak nastąpił wzrost w dochodach to musiał nastąpić wzrost w wydatkach.

Zmiana dotyczy dopłaty do 1m:3 ścieków komunalnych.

W trakcie posiedzenia komisji Pan Lota wystąpił z wnioskiem o ujęcie w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy

rozstrzygnięcia dotyczącego jego działek na których planuje poszerzyć swoją działalność gospodarczą poprzez pobudowanie magazynów i innych niezbędnych obiektów obejmujących zakres jego działalności .Działki te zostały rozpatrzone negatywnie przez Wójta Gminy .

Pani Wójt informuje, że kierowała się opinią urbanistów ale daje pod opinię Rady.

Pan Lota prosi o pozytywne rozstrzygnięcie o przeznaczeniu jego działek położonych w Mieleszynie w ciągu jego zakładu .Zatrudnia ludzi ,płaci podatki i działalność nie wpływa ujemnie na środowisko i nie ma hałasu. Jest cięcie pianki i jej magazynowanie .Działalność prowadzi 19 lat w tym miejscu.

Radna Góral Ilona potwierdza , że podczas kontroli pomiaru hałasu w tym zakładzie hałasu na zewnątrz nie było.

Przewodniczący Rady uważa, że należy dać możliwość rozwoju tej działalności poprzez ujęcie tych działek w studium.

Radny Pokora uważa, że należy się przychylić do wniosku Pana Loty bo mało jest miejsc inwestycyjnych w gminie.

Radny Maciejewski 60 m działalność odsunięta od drogi nikomu nie przeszkadza w jednym kompleksie.

Radny Kołodziej nie upiera się aby ten teren został przeznaczony pod działalność ,ale to radni głosowali za odrzuceniem wniosku ,a faktycznie ta strefa nikomu nie przeszkadza .

Kto jest za tym aby ta strefa powstała .

W drodze głosowania uznano uwagę jako niezasadną.

Pani Wójt informuje, że trzeba liczyć się ze skargami.

Następnie Pani Hanuszewicz prosi o ujęcie jej wniosku w studium ,ponieważ został odrzucony przez urbanistę.

Po sprawdzeniu treści wniosku faktycznie zasadnym było odrzucenie wniosku, ponieważ to teren zabudowy mieszkaniowej, a nie pod działalność jak

przedstawiła Pani Hanuszewicz. Teren pod budownictwo mieszkaniowe został zbilansowany i nie ma szans go powiększyć.

Skarbnik Gminy przystępuje do kontynuowania tematu budżetu gminy Bolesławiec na rok 2019.

Przewodniczący Rady pyta gdzie są środki w budżecie na drogę w Żdżarach

Skarbnik odpowiada, że 245 000 zł to środki własne, które znajdują się w wolnych środkach plus dotacja. Gorzej z drogą w Mieleszynie na którą nie ma zabezpieczonych środków.

Wójt informuje, że powiat ma zabezpieczone 1,5 mln zł na drogę w Mieleszynie.

Skarbnik informuje, że możliwość dofinansowania do Mieleszyna 80% jest możliwa w roku 2020.

Radna Kmiecik-Gwizdek pyta o 2 etap wodociągu w Mieleszynie.

Wójt odpowiada, że to środki są na wykonanie projektu. Odnośnie drogi w Mieleszynie negocjacje z powiatem trwają.

Radny Zuzek pyta gdzie będzie przedszkole w Bolesławcu bo propozycja Komisji Gospodarczej była, że przy szkole.

Radny Sylwester Dulski pyta czy są w budżecie zabezpieczone środki na przejęcie młyna gospodarczego.

Skarbnik odpowiada, że są.

Przewodniczący Rady pyta czy są środki na podwyżki dla nauczycieli.

Skarbnik odpowiada, że są propozycje w ramach subwencji.

Pani Wójt informuje, że jest dofinansowanie na drogę w Wiewiórcie.

Radny Kołodziej pyta o drogę w Chróscinie na którą sołectwa Chróscin i Kolonia Bolesławiec-Chróscin w sumie mają około 80 000 zł.

Wójt szuka dofinansowania do tej drogi.

Przewodnicząca obradom komisji zamyka dyskusje stwierdza kworum i zarządza głosowanie w wyniku którego na projekt uchwały w sprawie budżetu gminy Bolesławiec na rok 2019 wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

5. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bolesławiec na rok 2019-2032.

Skarbnik omówił projekt wieloletniej prognozy finansowej gminy Bolesławiec na lata 2019 – 2032 .

Następnie otwarto dyskusję.

Po jej zarządzono głosowanie w wyniku którego WPF Gminy Bolesławiec zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.

Treść w załączeniu .

6. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zmiany statutu sołectw

Pani Makówka Ewa pyta kto jest za proponowaną zmianą zapisu w statucie sołectw w związku ze zmianą ich kadencyjności z 4 lat na 5.

W drodze głosowania wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

7. Plany pracy komisji stałych Rady Gminy w Bolesławcu na rok 2019.

Komisje przeanalizowały swoje plany pracy na rok 2019.

Następnie każdy przewodniczący komisji przedstawił plan pracy na rok 2019.,które zostaną zatwierdzone na sesji Rady.

Treść planów pracy komisji w załączeniu do protokołu.

8. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Dulski przedstawił wniosek wsi Gola w sprawie możliwości dojazdu dzieci do szkoły.

Radny Kołodziej informuje, że wybija woda w drodze w Chróście .

Ponadto Radny Kołodziej wnosi o rozważenie wykupu gruntu od Pana Jokieja w Chróście w celu poprawy warunków wyjazdu z drogi podporządkowanej na główną.

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca obrad posiedzenia komisji wspólnych Pani Ewa Makówka stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia i zamknęła obrady o godz.19:15.

Protokołował
Bęben Zdzisława

Przewodnicząca obradom komisji
Ewa Makówka